



itp.19 / 12.05.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Kościół całym sercem popiera i zachęca do wysiłków, wraz z wysiłkami tych wszystkich, którzy pracują nie tylko po to, aby nakarmić innych, czy reagować na kryzysy, ale także promować integralny rozwój człowieka, sprawiedliwość między narodami oraz solidarność międzynarodową, umacniają w ten sposób wspólne dobro społeczeństwa. Kryzysy są czymś innym niż konflikty. Konflikty są zamknięte w sobie, z konfliktu trudno jest wyjść konstruktywnie. Natomiast z kryzysów można wyjść, trzeba wyjść, ale pod dwoma warunkami: z kryzysu nie można wyjść samemu, albo wyjdziemy z niego razem, albo nie wyjdziemy. To jest ważne, nie można wyjść samemu, do wyjścia potrzebna jest wspólnota, grupa. A z drugiej strony, z kryzysu wychodzi się po to, by się poprawić, zawsze iść do przodu, robić postępy.“

Papież Franciszek
do uczestników konferencji: „Kryzysy żywnościowe
i humanitarne: nauka i polityka w ich zapobieganiu i łagodzeniu”

Radom /5.05.2023/ Na zaproszenie Ordynariusza Radomskiego ks. bp Marka, Ojciec Prowincjał udał się do Kurii w Radomiu na spotkanie i omówienie bieżących spraw, które zawierają się we współpracy z Polską Prowincją Bonifratrów. Była to bardzo dobra okazja do poznania się i wymiany doświadczeń na polu współpracy duszpasterskiej i duchowej. Omówiono bieżące sprawy personalne i możliwości dalszej współpracy. Ks. Biskup miło wspominał też swoją posługę w diecezji warszawsko-praskiej.

Warszawa-Drohobycz /6.05.2023/ Kolejny bonifraterski transport z pomocą humanitarną wyruszył z Warszawy na Ukrainę. Tym razem wystaliśmy artykuły higieny osobistej, art. spożywcze: paszety, konserwy mięsne, herbatę oraz materiały medyczne: leki OTC, witaminy, bandaże, opatrunki jałowe. To już szósty transport Zakonu Bonifratrów zrealizowany od początku tego roku, a czternasty od momentu rozpoczęcia działań wojennych przez rosyjskiego agresora. Jak poprzednio transport był możliwy dzięki zaangażowaniu naszych ukraińskich wolontariuszy – Igora i Wołodii, którzy bezpiecznie dowieźli dary do bonifraterskiego konwentu W Drohobyczu. W imieniu lokalnej społeczności wielkie Bóg zapłać!

Kokotek /8-10.05.2023/ W mijającym tygodniu odbyło się Spotkanie Braci Przeorów i Animatorów oraz Współpracowników Zarządzających Dziełami Apostolskimi. 75 uczestników przybyło do Oblackiego Centrum Młodzieży NINIWA w Kokotku, a wśród nich m.in. przeorzy wszystkich bonifraterskich konwentów z Polski, bracia animatorzy ds. charyzmatu oraz przedstawiciele wszystkich dzieł apostolskich. Pierwszego dnia zjazdu goście wysłuchali wykładu ks. dra Krzysztofa Porosła „Kościół w dobie relatywizmu. O poszukiwaniu odpowiedzi na sekularyzację”, a drugiego prelekcji br. Ambrożego Marii Pietrzkiwicza „Animacja zarządzania w duchu charyzmatu”. O pomocy społecznej w kontekście Prowincji Polskiej opowiedział br. Eugeniusz Kret. Temat Ochrony Małoletnich i Bezbronnych

w ramach Komisji Prowincjalnej ds. Prewencji przybliżył jej przewodniczący br. Sadok Snopek oraz członkowie Komisji, ks. Rafał Drappa z diecezji gliwickiej, ks. Piotr Odziemczyk z KEP i dr Anna Spannbauer ze szpitala św. Jana Grandego w Krakowie. O inkluzji społecznej opowiedziała uczestnikom Natalia Gębka, przewodnicząca Komisji Prowincjalnej z tej dziedziny. Był też czas na zapoznanie się z bieżącą działalnością w bonifraterskich ośrodkach, wspólną modlitwą i rekreacją. Serdecznie dziękujemy uczestnikom spotkania, wszystkim prelegentom oraz Oblackiemu Centrum Młodzieży NINIWA za wspaniałą gościnność i serdeczność.

Warszawa-Częstochowa /11.-13.05.2023/ Do Polski przybył br. Andre Sene, Sekretarz Generalny Zakonu Bonifratrów. Celem wizyty było omówienie przygotowań do organizacji 70 Kapituły Generalnej, która w dniach 14.10 - 7.11.2024 r. odbędzie się w Polsce, w Częstochowie. W trakcie 3-dniowej wizyty, w towarzystwie Ojca Prowincjała, br. Franciszka Salezego Chmiela i Sekretarza Prowincji, Grzegorza Waberskiego, br. Andre odwiedził klasztor Paulinów na Jasnej Górze, spotkał się z dyrekcją hotelu, w którym odbędzie się Kapituła Generalna i odbył rozmowy z partnerami zaangażowanymi w jej organizację.

Co przed nami:

Prowincja Polska Trwa wizytacja kanoniczna Prowincji. W nadchodzącym tygodniu Ojciec Prowincjal będzie wizytował konwenty w Cieszynie i Zebrzydowicach. Do relacji z wizytacji zapraszamy na stronę www.bonifratrzy.pl zakładka Aktualności.

Kraków /18-20.05.2023/ W naszym konwencie i szpitalu na Kazimierzu odbędą się Bonifraterskie Dni Ortopedyczne. Będzie to unikatowa okazja dla specjalistów z dziedziny ortopedii, by spotkać się i wymienić wiedzą na temat najnowszych trendów, badań i innowacyjnych rozwiązań. W ramach konferencji odbędzie się część teoretyczna, podczas której wykładowcy zaprezentują osiągnięcia w dziedzinie ortopedii oraz omówią najważniejsze problemy i wyzwania stojące przed specjalistami. Przewidziane są również zabiegi na żywo, które będą wykonywane przez zespoły z Krakowa, Łodzi i Katowic. Uczestnicy będą mieli okazję obejrzeć zabiegi w czasie rzeczywistym i zadawać pytania specjalistom w trakcie ich trwania. Więcej informacji na stronie: <https://konferencja-krakow.bonifratrzy.pl/>

Piaski /31.05.2023/ BCM Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa organizuje w Piaskach już po raz jedenasty konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będą „Nowe Technologie w Rehabilitacji Chorych - Cybernetyka, robotyka, informatyka w służbie lekarza, terapeuty i pacjenta”. Podczas konferencji prezentować swoje produkty będą również firmy z rynku sprzętu rehabilitacyjnego. Więcej informacji na stronie: <https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program>